
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1 

 
 
 
 

PROCESSO Nº 017/2019 - EDITAL N.º 017/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 

 
 
 
 
 

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019 
    
 
 
 
 
 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais e  de acordo com o do Art. 41, §1º  da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

 
RESOLVE: 

 
  CONSIDERAR a seguinte  RETIFICAÇÃO ao Edital supra mencionado: 

1. Fica excluído o termo “OPCIONAL” do item 3, “DA DOCUMENTAÇÃO – ENVELOPE Nº 
01”, fls. 03 do edital; 

2. Prevalecem as demais cláusulas do edital. 
 
   Santa Rita de Caldas, 09 de Abril de 2019 
 
 

Flávia Nascimento e Silva Silveira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

mailto:licitasrc@gmail.com

